1

平成１３年４月１７日

　各　　　位

会 社 名

本 社 所 在 地 石川県小松市工業団地１丁目７２番地
代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長　　加　納　  裕

コード番号 ７９４９　東証・大証市場第一部

間仕切業界初のエコマーク製品「エコブース」発売のお知らせ

当社は、環境の保全、資源のリサイクルに積極的に貢献できる企業を目指し活動して

おりますが、本年 3 月の「ISO１４００１」の認証取得に続き、循環型社会に対応したリ

サイクル製品として、間仕切業界初となるエコマーク製品「エコブース」を開発、販売

することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．エコマーク商品ブランド名

「エコブース」（トイレブース製品）

２．（財）日本環境協会 エコマーク事務局認定番号

第００１１８０７５号

３．製品の特長

（１）省資源化・再生材の利用

環境の３R に対応しております。

・Rｅｄｕｃｅ……近年、リサイクル性の高いプラスチックとして注目されている、

ポリプロピレン（ＰＰ）樹脂をパネルの主原料として採用。印

刷した表面材や枠材、芯材、補強材の全てをリサイクル可能に

し、廃棄物の発生を抑制します。

プラスチックの再利用率は製品全重量の 67.5％にもなります。

・Ｒｅｕｓｅ………工場内で出たパネル端材（面材）は、パネル内部の補強材と

して再使用。無駄を極力防ぎます。

・Ｒｅｃｙｃｌｅ…役目を終え解体された使用済みパネルや、工場内で排出され

た手直し品等は粉砕・溶融され、再び新しいパネルの材料とし

て再資源化され、廃棄物の発生を抑制します。

2

（２）環境保全・安全性

有害物質を使用しておりません。

・製品はもちろん製造段階においてもフロンガスは使用しておりません。

・重金属等の有害化学物質は含んでおりません。

（３）ロングライフ

長期使用が可能です。

・ポリプロピレン（ＰＰ）樹脂の使用により、従来品と比べ飛躍的に耐水性、耐

久性、耐汚染性が向上しました。

４．発売開始時期

発売開始時期は平成１３年５月１日を予定しております。

なお、４月１９日（木）～２１日（土）に開催される、「MEX 金沢２００１」に

おいて出品、展示いたします。

５．売上予定金額

初年度売上金額は、１５０百万円を計画しております。

６．本製品についてのお問い合わせ先

本社 技術部開発責任者 木戸

  TEL  0761-21-3588

  FAX  0761-24-3856

（注）「エコマーク」とは、他の同様の商品と比較して環境負荷の少ない商品、使用

することで環境負荷削減が図れる商品を対象として、（財）日本環境協会 エコマ

ーク事務局の認定基準を満たしたものについて使用を許可されるマークです。

以  上